
 

 

 
Ад м и н ис тр а ци я  г о р о д ск ого  ок р уг а   

г о р о д Н ов ов о р о н е ж  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
От 16.05.2016г.                                                  № 641 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении порядка осуществления  
органами  местного самоуправления  

городского округа город Нововоронеж и  
(или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий  
главных администраторов доходов бюджета  

городского округа 
 

В целях упорядочения системы нормативных правовых актов городского 

округа город Нововоронеж, на основании ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст.ст. 6,12 Положения о бюджетном процессе в городском округе город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 

24.12.2013 №399, руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета городского округа  город Нововоронеж   (Приложение). 

2. Установить, что главные администраторы доходов бюджета 
городского округа город Нововоронеж, являющиеся органами местного 
самоуправления городского округа  город Нововоронеж и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями, и не имеющие 
подведомственных администраторов доходов, осуществляют 
предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами администрации городского округа город 
Нововоронеж бюджетные полномочия главных администраторов и 
бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета городского 
округа город Нововоронеж в пределах их компетенции. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D13F15F40986E12F4B251FBA5AmAMCG


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Честикин Сергей Александрович 
Должность: Глава администрации"396070 
Дата подписи: 31.05.2016 9:45:47 
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – руководителя финансового отдела 

администрации городского округа город Нововоронеж Иванову Н.С. 

 

 

 

Глава администрации                                                                           С.А.Честикин 

  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Честикин Сергей Александрович 
Должность: Глава администрации"396070 
Дата подписи: 31.05.2016 9:45:47 
 

 

                                                                           Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа  город Нововоронеж 

            от  16.05.2016г. № 641 
 

 

 

ПОРЯДОК 

осуществления органами местного самоуправления городского округа  

город Нововоронеж и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов  

доходов бюджета городского округа 

 
 
1. Органы местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, 
являющиеся главными администраторами доходов бюджета городского 
округа город Нововоронеж (далее - главные администраторы доходов), 
осуществляют бюджетные полномочия в соответствии со ст. 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ). 

2. Главные администраторы доходов обеспечивают исполнение 
доходной части бюджета городского округа город Нововоронеж (далее – 
бюджета городского округа) по объемам администрируемых доходов, 
утвержденным решением Нововоронежской городской Думы о бюджете 
городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 
плановый период. 

3. Главные администраторы доходов бюджета принимают нормативные 
правовые акты (далее – правовые акты) о наделении казенных учреждений, 
находящихся в их ведении, полномочиями администраторов доходов 
бюджета городского округа (далее - администраторы доходов) и доводят их 
до соответствующих администраторов доходов не позднее трех рабочих 
дней со дня принятия указанных правовых актов. Правовые акты должны 
содержать следующие положения: 

3.1. Перечень подведомственных администраторов доходов (при их 
наличии) с закреплением за ними соответствующих источников доходов 
бюджета городского округа (наименование и код бюджетной классификации 
доходов), в отношении которых указанные администраторы осуществляют 
предусмотренные БК РФ бюджетные полномочия администратора доходов. 
При закреплении за подведомственными администраторами доходов 
источников доходов необходимо отразить особенности, связанные с их 
детализацией.  

3.2. Перечень источников доходов бюджета городского округа, 
закрепленных за главным администратором доходов (наименование и код 
бюджетной классификации доходов) в случае отсутствия подведомственных 
администраторов доходов и исполнения главным администратором доходов 
бюджетных полномочий администратора доходов. 

consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D13F15F40986E12F4B251FBA5AAC43D112F87624EE24m5MDG
consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D13F15F40986E12F4B251FBA5AmAMCG


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Честикин Сергей Александрович 
Должность: Глава администрации"396070 
Дата подписи: 31.05.2016 9:45:47 
 

 

3.3. Наделение администраторов доходов бюджетными полномочиями 
в соответствии со ст. 160.1 БК РФ. 

3.4. Определение порядка заполнения (составления) и отражения в 
бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам 
или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, 
регулирующих данные вопросы. 

3.5. Определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета 
администрируемых доходов в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Воронежской области и муниципальными 
правовыми актами городского округа  город Нововоронеж. 

3.6. Определение порядка действий администраторов доходов при 
уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными 
правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации. 

3.7. Определение порядка действий администраторов доходов при 
принудительном взыскании администраторами доходов с плательщика 
платежей в бюджет городского округа пеней и штрафов по ним через 
судебные органы или через судебных приставов в случаях, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации 
(в том числе определение перечня необходимой для заполнения 
платежного документа информации, которую необходимо довести до суда 
(мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе 
нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской 
Федерации). 

3.8. Установление порядка обмена информацией между структурными 
подразделениями администратора доходов. 

3.9. Определение порядка, форм и сроков представления 
администратором доходов главному администратору доходов сведений и 
бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий 
главного администратора доходов. 

3.10. Иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов. 

4. Администратор доходов бюджета (администратор, осуществляющий 
полномочия главного администратора доходов бюджета) после 
утверждения правового акта, наделяющего его полномочиями 
администратора доходов, либо внесения в правовой акт изменений 
предоставляет указанный акт в Управление Федерального казначейства по 
Воронежской области (далее - УФК) и финансовый отдел администрации 
городского округа город Нововоронеж (далее – Финансовый отдел), а также 
заключает с УФК договор об информационном взаимодействии и обмене 
информацией в электронном виде по форме, утверждаемой Федеральным 
казначейством. 

5. Главные администраторы доходов осуществляют финансовый 
контроль за подведомственными администраторами доходов по 
осуществлению ими функций администрирования доходов. 

consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D13F15F40986E12F4B251FBA5AAC43D112F87625EC27m5M8G


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Честикин Сергей Александрович 
Должность: Глава администрации"396070 
Дата подписи: 31.05.2016 9:45:47 
 

 

6. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов главный администратор доходов доводит эту информацию до Финансового 

отдела. 

7. При реализации указанных в п. 1 настоящего Порядка бюджетных 
полномочий главные администраторы доходов формируют и представляют 
в Финансовый отдел следующие документы: 

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана 

и (или) проекта бюджета городского округа город Нововоронеж, - в сроки, 

предусмотренные для формирования бюджета городского округа, по форме, 

согласованной с Финансовым отделом, и пояснительную записку к ним с 

подробными расчетами и соответствующими обоснованиями;  

- аналитические материалы по исполнению доходной части бюджета 

городского округа – по формам и в сроки, определенные Финансовым отделом; 

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, - в 

порядке и в сроки, установленные Финансовым отделом;  

- иную необходимую информацию по администрированию доходов в 
процессе подготовки, составления и исполнения бюджета городского округа. 

8. Главные администраторы несут ответственность за достоверность и 
своевременность представляемой информации. 

 

consultantplus://offline/ref=CDE865F75CE36E261F17FEFF660D8D1FC7A3E05C67A452BBE96B7EE11CBC7B32951716E1C9FF68C459EE0DMAr5L

